令和２年８月３１日

関 係 各 位

かなざわ在宅 ICT ネット

代表 大野 秀棋

かなざわ在宅 ICT ネット事例検討会のご案内

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当ネットにご理解とご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。

 さて、かなざわ在宅 ICT ネットでは、例年、多職種の医療・介護連携に資する事例検討会を

開催してまいりましたが、昨今の社会情勢を鑑み、関係者が一堂に会して開催する形式は困難

と判断し、今回はオンライン事例検討会を下記のとおり企画いたしました。

テーマは、当ネットの設立理念に立ち返り「ICT の活用」として、コロナ禍における Web 会

議システムを利用した入退院事例を取り上げることといたしました。講師は今年度、かなざわ

在宅 ICT ネット副代表に就任された金沢市立病院の高桑浩先生です。

 感染症の広がりにより活動困難な時期ではありますが、このような時期にこそ役に立つ ICT

の活用事例を紹介し、皆様とともに事例検討を行ってまいりたいと思いますので、多数ご参加

賜りますようお願い申し上げます。

なお、オンライン開催の準備の都合上、９月３０日（水）迄に当事務局へお申し込み願いま

す。

記

１．日 時  令和２年１０月１９日（月）午後７時～８時

２．場 所  Web 上（Web 会議システム Zoom を用いたオンライン開催）

３．内 容  事例検討「コロナ禍における Web 会議システムを利用した入退院連携」

かなざわ在宅 ICT ネット副代表（金沢市立病院 地域医療連携室長）

高桑 浩 先生

４．対象者  医療・介護関係者など

５．申 込  氏名・所属を明記の上、下記申込先へメールでお申し込みください。

       （申込先 かなざわ在宅 ICT ネット事務局 Email：ictnet@kma.jp）

   ６．備 考  Zoom ミーティング ID とパスワードは申込後、メールでお知らせします。

かなざわ在宅 ICT ネット事務局（担当高橋）

920-0912 金沢市大手町 3-21 金沢市医師会内

TEL (076)263-6721 FAX (076)223-7079

E-mail:ictnet@kma.jp